DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  63Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina de
“OFICINA DE CANTO POPULAR”referente à IN 073/2023– FCP,FISCAL TI-
TULAR, o (a) servidor (a) IVA ROTHE NEVES Matrícula nº: :5888125; Car-
go: TÉC. EM GESTÃO CULTURAL;e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servi-
dor (aMAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA, matrícula nº: 8042951-1; Cargo:
Assistente Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916292
PORTARIA Nº 133 DE 15 DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/249143
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina
de “Workshop “ PERCUSSÃO NO CHORO – MÓDULO I” referente à IN
079/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) PAULO ENESTO BRA-
GA MOURA, Matrícula nº: 5185378; Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL/AS-
SESSOR; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) PAULO ENESTO
BRAGA MOURA, matrícula nº: 5185378; Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL/
ASSESSOR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916373
PORTARIA Nº 173 DE  DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/251128
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA DE
CONSTRUÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSSÃO AFRO AMAZONICA”
referente à IN 090/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) CARLA
CRISTINA BERGH EVANOVITCH DOS SANTOS, Matrícula nº: 5899704/1;
Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL ; e como FISCAL SUBSTITUTO,
o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, matrícula nº: :
54186059; Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916353
PORTARIA Nº 163 DE  DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/227564
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina de
“Oficina de Desenho de figura humana,” referente à IN 080/2023– FCP,
FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) JAQUELINE CRISTINA SOUZA DA SIL-
VA, Matrícula nº: 54185773/3; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL ;
e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) CLAUDIA REGO ARAÚJO
BARROS, matrícula nº: 54180873/2;  Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916345
PORTARIA Nº 161 DE 15 DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/213408
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade a “OFICINA
DE ILUSTRAÇÃO DIGITAL” referente à IN 066/2023– FCP, FISCAL TITU-
LAR, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, Matrícula nº:
54186059; Cargo: TEC. GESTÃO CULTURAL; e como FISCAL SUBSTITUTO,
o (a) servidor (a) CARLA CRISTINA BRGH EVANOVITCH DOS SANTOS, ma-
trícula nº: 5899704; Cargo: TECNICO EM GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916382

PORTARIA Nº 176 DE  DE MARÇO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
22023/215867
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA DE
DANÇA INCLUSIVA PRATICA DE MONTAGEM” referente à IN 087/2023–
FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS , Matrícula
nº: 57175738; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL; e como FISCAL
SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NASCIMENTO CUNHA , ma-
trícula nº: 54186729/4; Cargo: COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTÍSTICA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916177
PORTARIA Nº 177 DE  DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/238161
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA DE
INICIAÇÃO TEATRAL” referente à IN 085/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o
(a) servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS , Matrícula nº: 57175738; Cargo:
TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) ser-
vidor (a) JORGE LUIZ NASCIMENTO CUNHA , matrícula nº: 54186729/4;
Cargo: COORDENADOR DE INICIAÇÃO ARTÍSTICA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916153
PORTARIA Nº 180 DE  DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/270529
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA:
INICIAÇÃO À SERIGRAFIA” referente à IN 096/2023– FCP, FISCAL TI-
TULAR, o (a) servidor (a) Jacksonilson dos Santos Castro, Matrícula nº:
80845930; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL; e como FISCAL SUBS-
TITUTO, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, matrícula
nº: : 54186059; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916142
PORTARIA Nº 179 DE  DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/266656
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICI-
NA: LEITURA, INTERPRETAÇÃO E PRODUÇÃO TEXTUAL” referente à IN
094/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) ELAINE FERREIRA DE
OLIVEIRA , Matrícula nº: 2005/900; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CUL-
TURAL/LETRAS; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) LILIANE
LEAL GARCIA , matrícula nº: 80845224; Cargo: TÉCNICA EM GESTÃO CUL-
TURAL/LETRAS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 916145
PORTARIA Nº 178 DE  DE MARÇO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/245571